莆田市卫生健康委员会

莆 田 市 财 政 局
文件

莆财社〔2024〕8号

莆田市卫生健康委员会 莆田市财政局关于

下达 2024 年卫生健康转移支付补助

资金（第二批）的通知

各县（区）财政局、卫健局，湄洲岛管委会财政金融局、社会事务

管理局、市卫健委直属相关单位、莆田学院附属医院、莆田市慈康

医院：

为提高预算完整性，加快预算执行进度，根据《福建省财

政厅 福建省卫生健康委员会关于提前下达 2024 年卫生健康

转移支付补助资金（第二批）的通知》（闽财社指〔2023〕112

号）精神，经研究，现下达你县（区、管委会）、单位 2024 年

卫生健康转移支付补助资金（第二批）3666.2 万元，有关事项

通知如下：

一、本次下达转移支付补助资金，用于基本公共卫生服务、

重大传染病防控、医疗服务与保障能力提升(具体项目、金额和

科目见附件)。

二、除重大传染病防控补助资金 1885 万元外，此次下达的

其他补助资金列入中央直达资金管理，直达资金标识贯穿资金

分配、拨付、使用等整个环节，财政部对直达资金实行动态监

控。县(区、管委会)在下达该项转移支付时，可单独下达预算

指标文件，或在预算指标文件中与非直达资金预算指标分别列

示，在预算管理一体化系统中分别下达，并保持直达资金标识

不变。对于资金来源既包含中央直达资金又包含地方对应安排

资金的项目，应在预算指标文件、信息管理系统中按资金明细

来源分别列示和登录预算指标。

三、本文所涉转移支付补助资金绩效目标待上级下达我市

绩效目标后下达。请按照全面实施预算绩效管理的要求，完善

绩效目标管理，做好绩效运行监控和绩效评价，确保财政资金

安全有效。

四、请加强资金管理，确保专款专用，切实加快预算执行

进度，提高资金使用效益，确保各项卫生健康工作顺利开展。

附件

2024年卫生健康转移支付补助资金（第二批）分配表
金额单位：万元

县（市、区）

合计

基本公共卫生服务 重大传染病防控
医疗服务与保障能力提升

医疗卫生
机构能力
建设-传
染病监测
预警与应
急指挥能
力提升

公立医院综合改革 卫生健康人才培养

小计
疾病预
防控制

妇幼健康
职业病
防治

健康素
养与控
烟履约

小计
扩大国
家免疫
规划

艾滋病
防控

结核病
防治

血吸虫
病防治

精神卫生和
慢性非传染
性疾病防治

重点传染病及
健康危害因素

监测

小计

全市医疗服
务满意度调
查服务、合
理用药评审

费用

重点学科发展
（市级临床重
点专科建设、
医疗质量控制
活动费用）、
无陪护建设等

医改新闻媒
体宣传经费

网络舆情监
测服务项目

医改信息化

小计
住院医
师规范
化培训

助理全
科医生
培训

紧缺人
才培训

监测预
警队伍
建设和
人才培

养

传染病
应急专
业人才
培训

莆田市公共
卫生一张图
平台建设

三医联动整
合暨卫生应
急指挥中心
项目维保费

用

公立医院信
息系统等保

评测

收入科目 1100249 1100310 1100249

功能科目 2100408 2100409 2100499 2100299 2109999

合计 3666.2 84 15.8 18 45.2 5 1885 216 513 116 7 278 755 90 396 13 240 15 12.15 49 33.425 33.425 1211.2 1181 4 22 2.3 1.9

仙游县 274.36 0 271.24 50.54 64.5 19.2 1.5 38 97.5 0 3.12 3.12

荔城区 259.92 0 259.92 45.92 70.4 12.6 1.5 61.5 68 0 0

城厢区 153.9 0 153.9 34 44.8 11.2 1.5 11 51.4 0 0

涵江区 212.39 0 212.39 23.79 35.7 11.8 80.1 61 0 0

秀屿区 136.93 0 136.05 22.05 32.1 12.3 1.5 11 57.1 0 0.88 0.88

湄洲北岸 12.25 0 12.25 3.15 3.6 3 2 0.5 0 0

湄洲岛 16.55 0 16.55 1.55 3.3 2.2 1 8.5 0 0

市卫健委 161 5 5 0 156 13 15 12.15 49 33.425 33.425 0

市疾控中心 740 59 15.8 43.2 586.8 35 132.1 41.2 1 1 376.5 90 0 4.2 2.3 1.9

市第一医院 648.8 0.5 0.5 21 5.5 2 13.5 127.5 127.5 499.8 493.5 6.3

附属医院 902.5 15.8 15.8 75.9 10 2.5 63.4 112.5 112.5 698.3 687.5 10.8

市慈康医院 7 0 7 7 0 0

市急救中心 4.9 0 0 0 4.9 4.9

市妇幼保健院 30.1 0 30.1 30.1 0 0

市皮防院 27.9 0 27.9 6.9 21 0 0

市中心血站 74 0 74 74 0 0

市计生药具站 2.2 2.2 2.2 0 0 0

市卫生计生监督所 1.5 1.5 1.5 0 0 0